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Klasser af Jndtægter, for at have nogen Be- 
tydning , naar ikke Tilfældet sees i dets Indi- 
vidualitet; thi, naar han f. Er. nævner, at 
en Embedsmand, hvis Totalindtagt kunde an- 
tages at være 4000 Rbd., i 1848 gik af og 
fik 2500 Rbd. i Pension, saa troer jeg vel, 
at man kunde komme til denne Beregning ogsaa 
efter visse faststaaende Normer; men der har 
forhen ikke været saa faststaaende Normer, at 
der jo tillige blev taget Hensyn til den per- 
sonlige Qvalisication, til Personens lange 
Tjeneste og til hans øvrige Egenskaber, og jeg 
troer, at dette her er kommet i Betragtning. 
Hvad der derimod har opvakt megen Tvivl 
hos mig med Hensyn til § 4 i dens Forhold 
til S 1, det er, hvorvidt de Jndtægter, Nogen 
nyder af Communen, skulle komme i Betragt- 
ning. Det er nemlig i Slutningen af S i 
sagt, at ,,Eon1munerne bestemme selv, hvorvidt 
deres Embedsmænd skulle« have Adgang til 
Pension, samt dennes Størrelse-A Den høit- 
agtede Finantsminister har sagt, hvad der vist- 
nok ogsaa efter Sammenhængen i Loven er 
fuldkommen rigtigt, at der kun tales om Em- 
bedsmænd, som udnavnes af Kongen, men 
som lonnes af Eommunenz men jeg troer dog, 
at det med Hensyn til dem netop vilde være 
meget betænkeligt, hvis de ikke skulde have 
nogen fast Adgang til Pension, men det 
skulde overlades til Connnunerne, især da 
der blandt disse Embeder ere mange. som 
ere af den største Vigtighed, saaledes 
f. Er. adskillige i Kjøbenhavn: Magistraten, 
Borgermesterrre, Overprasidenten og Flere. 
Men i Særdeleshed skal jeg her, hvad denne 
s angaaer, bemærke, at der er mangfoldige 
Embedsmænd, som ere'i det Prædikat, at de 
lonnes af Staten, enten umiddelbart af Stats- 
kassen eller med Sportler eller Betalinger, der 
udredes af dem, der bruge deres Tjeneste, som 
efter S 4 maae ansees at faae deres Løn af 
Staten, men som tillige have Jndtægter af 
Communen, snart betydelige og snart ubetyde- 
lige. Dette gjælder i Almindelighed om alle 

·Justitsbetjente, navnlig i Kjøbstæderne. De 
have altid gjerne Noget as Eommunem Meget 
ofte have de ikke ubetydelige Jorder, hvoraf de 
have Ind tægt '  Der er ogsaa Magistrater, 
som slet ikke ere Justitsbetjente tillige, men som 

have deres Lønning, deels af Communen, deels 
af visse Forretninger, hvorfor de oppebære 
Betaling. Jeg maa her nævne, at adskillige 
større Kjøbstæder have en Borgermestey der ikke 
er Bysoged og Politimester tillige; han er da 
gjerne tillige Auetionsdireeieuy og hans Jnd- 
tægter i denne Egenskab ere af det Slags, som 
omhandlet? i S 4, Nr. 3. Nu opstaaer det 
Spørgsmaal, skulle disse Enibedstnænd, naar 
de gaae af paa Pension, have denne Pension 
af Statskassen ogsaa i Forhold til hvad de 
nyde af Communen, eller blot i Forhold til 
den Classe afJndtægter, som netop indbefattes 
umiddelbart under Bogstaven i Et ,  ,,af Staten 
lønner« ellenunder de Jndtægter, som efter 
S 4, Nr. 3 maae sættes ved Siden deraf. Dette 
gjælder ogsaa om Magistratsposter i Kjøben- 
havn, hvor Overpræsidenten har Løn baade af 
Statskassen og Communexy og paa en vis 
Maade har ogsaa Borgermesterne det, idet de 
have et Tillæg af Overformynderiets Contoir- 
fond, som man vel vil betragte som et commu- 
nalt Fond, uagtet derom kunde opstaae Spørgs- 
maal. Jeg agter ikke, hverken ved denne eller 
en anden Leilighed at stille noget Amendement 
til Lovsorslagetz men jeg har her blot villet 
gjøre nogle Anmærkninger, overladende til Ud- 
Valget, om det vil, enten ved Redactionen af 
S 4 eller af Z i ,  tage noget Hensyn til, hvad 
jeg saaledes har bemærket. Da det Vigtigste 
af, hvad jeg her har havt at sige, nærmere 
refererer sig til S 1 end til 4 ,  som blot har 
givet mig Anledning til at gjøre mine Bemærk- 
ninger her, forsaavidt denne-S 4 er at be- 
tragte som en Commentar til S l ,  saa har 
jeg tilbageholdt Adskilligt af, hvad jeg i den 
Henseende kunde have havt at bemærke. Jeg 
skal endnu blot tilføie, at der er adskilligeEtn- 
beder eller Stillinger, hvortil der udnævnes af 
Kongen, men som lonnes ved Betaling af Pri- 
vare, og som dog neppe ere af den Natur, at 
de skulle sættes ved Siden af de Jndtægter, 
som her er Tale om, f. Er. Graverne paa 
Asststencekirkegaardem der have ret gode Jnd- 
tægter, som fremkomme ved de Betalinger, som 
for dem ere fastsatte, og det vilde dog ikke 
være passende, om de skulde, .fordi de have Jnd- 
tægter af dette Slags , henregnes under S 4 

Nr .  3, som havende Løn af Statskassen og 


